
RADA MIEJSKA w BRUSAuh 
ul. Na Zaborach i 

89-632 BRUSY

Nr OPR.0002.7.2022
Brusy, 2022-12-14

Panie i Panowie 

Radni Rady Miejskiej 

w Brusach

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) zwołuję XXXVIII sesję Rady Miejskiej 

w Brusach na dzień 21 grudnia 2022 r. (środa) o godz. 10.00 w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Brusach.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie ąuorum.

2. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Miejskiej.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Informacja Burmistrza Brus o podejmowanych działaniach.

5. Informacja z działalności komisji stałych Rady Miejskiej.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2022 (referuje: Skarbnik Gminy) 
str./r.J

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2032 
(referuje: Skarbnik Gminy) ODlMlG ^10

c) uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2023 (referuje Skarbnik Gminy) plo

d) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Chojnickiego (referuje: Wydział
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych) str. &.‘\ j

e) przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Brusy na lata 2022-2036 (referuje: Wydział Gospodarki 
Komunalnej) str. fe \

f) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Brus (Komisja Skarg, Wniosków i
Petycji) str-^-T.^

7. Sprawy organizacyjne.

8. Zamknięcie obrad.

Planowany czas zakończenia sesji godz. 15.00

Zawiadomienie stanowi podstawę do udzielenia przez zakład pracy zwolnienia radnym na 

czas sesji, zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.
Przewodnicy

Zbigniew Łącki



UCHWAŁA NR XXXVIII/.../22 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 21 GRUDNIA 2022 R.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz.559 z późn zm.), i art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634 z późn zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

W uchwale nr XXXI/248/21 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Brusy na rok 2022 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 345.844,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 106.315.665,68 zł, w tym:

- dochody bieżące 100.645.428,76 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 1.739.265,64 zł),

- dochody majątkowe 5.670.236,92 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
4.085.749,50 zł).

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 345.844,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 111.118.026,97 zł, w tym:

- wydatki bieżące 96.998.418,89 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 2.272.743,74 zł),

- wydatki majątkowe 14.119.608,08 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 -4.137.729,84 zł),

§ 2. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Brusach.

RADO

mgr Grażyna FeLska 
Nr upr 1086 /

Przewodniczący Rady



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2022 - Uchwała nr XXXVIII/...722 
z dn. 21.12.2022r.

I. Dochody - zwiększenie planu o 345.844,54 zł

1. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami -zwiększono plan 
dochodów o 35.000,00 zł - wpływy z usług.

2. W dziale 758, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego — zwiększono część oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 o 25.684,00 zł 
zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów z dnia 25.11.2022 r.

3. W dziale 758. rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe - zwiększono plan dochodów 
o 125.000,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych.

4. W dziale 853, rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów 
o 152.160,54 zł na podstawie złożonego wniosku o przyznanie środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych wraz 
z kosztami obsługi tego zadania, zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.

5. W dziale 855, rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - zwiększono plan dochodów bieżących 
o 3.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Asystent rodziny na 2022”. Środki 
te pochodzą z Funduszu Pracy.

6. W dziale 900, rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększono plan 
dochodów o 5.000,00 zł z tytułu odszkodowania za uszkodzone mienie.

II. Wydatki - zwiększenie planu o 345.844,54 zł

1. W dziale 801, rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - 
zwiększono plan wydatków bieżących o 25.684,00 zł.

2. W dziale 853, rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków 
o 152.160,54 zł na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych wraz z kosztami 
obsługi tego zadania. Ponadto kwotę 176.279,46 zł przesunięto z dodatków dla podmiotów 
wrażliwych na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych.

3. W dziale 855, rozdział 85504 - Wspieranie rodziny — zwiększono plan wydatków bieżących 
o 3.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Asystent rodziny na 2022”. Środki 
te pochodzą z Funduszu Pracy.

4. W dziale 900, rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększono plan 
wydatków bieżących o 5.000,00 zł z przeznaczeniem na prace pielęgnacyjne.

5. W dziale 900, rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu — zmniejszono 
plan wydatków bieżących o 2.500,00 zł.

6. W dziale 900, rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt - zwiększono plan wydatków 
bieżących o 2.500,00 zł z przeznaczeniem na opiekę weterynaryjną.

7. W dziale 921, rozdział 92116 - Biblioteki - zwiększono plan wydatków bieżących 
o 160.000,00 zł na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury i Biblioteki 
im. J. Karnowskiego w Brusach.



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVIII/...../22 z dnia 21.12.2022r. W załączniku nr 1 do Uchwały XXI/248/21 z dnia 
30.12.2021 r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
700 Gospodarka mieszkaniowa 406 976,00 0,00 35 000,00 441 976,00

0830 Wpływy z usług 67 113,00 0,00 35 000,00 102 113,00
758 Różne rozliczenia 33 518 522,61 0.00 150 684,00 33 669 206,61

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 230 000,00 0,00 125 000,00 355 000,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 33 035 957,00 0,00 25 684,00 33 061 641,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 502 752,50 0,00 152 160,54 13 654 913,04

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COV1D-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

11 288 340,00 0,00 152 160,54 11 440 500.54

855 Rodzina 21 286 548,00 0,00 3 000,00 21 289 548,00

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw 0,00 0,00 3 000.00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 774 992,69 0,00 5 000,00 3 779 992,69
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 21 576,00 0,00 5 000,00 26 576,00

bieżące razem; 100 299 584,22 0,00 345 844,54 100 645 428,76
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 739 265,64 0,00 0,00 1 739 265,64

majątkowe
majątkowe razem: 5 670 236,92 0,00 0,00 5 670 236,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 085 749,50 0,00 0,00 4 085 749,50

(’ kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 105 969 821,14 0,00 345 844,54 106 315 665,68
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 825 015,14 0,00 0,00 5 825 015,14

Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXVIII/...../22 z dnia 21.12.2022r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXI/248/21 z dnia 30.12.2021 r. z poźn. 
zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego

Wydatki 
majątkowe

z tego

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z lego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym

zakup i 
objęcie akcji > 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań.

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 13.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 31 76 7 835,84 31 319 310.60 29 623 447 02 23 885 296.05 5 738 150.97 965 686.44 643 749,00 86 428,14 0.00 0 00 448 525.24 448 525,24 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 00 0 00

zwiększenie 25 684,00 25 684,00 25 684.00 25 684,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 793 519,84 31 344 994,60 29 649 131,02 23 910 980,05 5 738 150 97 965 686,44 643 749,00 86 428.14 0,00 0 00 448 525.24 448 525,24 0.00 0.00 0.00

80150

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalne) organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych

przed zmianą 827 699,00 827 699,00 812 315.00 642 342 00 169 973,00 0.00 15 384.00 0,00 0,00 0 00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0 00 0.00 0 00 0.00 0.00

zwiększenie 25 684,00 25 684,00 25 684,00 25 684,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 853 383.00 853 383.00 837 999,00 668 026,00 169 973.00 0,00 15 384.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0 00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 14 124 703,03 14 066 667,53 1 721 340.00 152 585,00 1 568 755.00 0,00 10 667 000,00 1 678 327,53 0,00 0.00 58 035.50 58 035.50 58 035.50 0,00 0,00

zmniejszenie -175 339,46 -175 339,46 -175 339,46 0.00 -175 339,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0 00 0 00

zwiększenie 327 500,00 327 500.00 5 500,00 5 500,00 0.00 0.00 322 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 14 276 863,57 14 218 828,07 1 551 500,54 158 085,00 1 393 415.54 0,00 10 989 000,00 1 678 327.53 0,00 0.00 58 035.50 58 035,50 58 035.50 0.00 0.00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 14 124 703.03 14 066 667,53 1 721 340 00 152 585,00 1 568 755.00 0,00 10 667 000,00 1 678 327.53 0.00 0.00 58 035,50 58 035,50 58 035.50 0.00 0.00

zmniejszenie -175 339,46 -175 339,46 -175 339.46 0,00 -175 339,46 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0 00 0,00 0,00

zwiększenie 327 500,00 327 500,00 5 500.00 5 500,00 0,00 0,00 322 000,00 0 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 2 76 863.57 14 218 828.07 1 551 500.54 158 085.00 1 393 415,54 0,00 10 989 000.00 1 678 327,53 0,00 0,00 58 035,50 58 035,50 58 035.50 0.00 0.00

855 Rodzina

przed zmianą 22 213 011,76 22213011.76 2 708 388,00 1 921 277.00 787 111,00 0,00 19 304 267.00 200 356,76 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0 00

po zmianach 22 216 011,76 22 216 011,76 2 711 388,00 1 924 277,00 787111.00 0,00 19 304 267.00 200 356.76 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 237 420.00 237 420.00 237 420.00 85 757.00 151 663.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0 00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000.00 3 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0 00 0.00 0.00

po zmianach 240 420,00 240 420,00 240 420,00 88 757,00 151 663,00 0.00 0,00 0 00 0 00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 9 677 055,24 5 468197,24 5 399 027,24 134 295.00 5 264 732.24 69 170.00 0,00 0,00 0.00 0 00 4 208 858 00 4 208 858.00 3 964 958.00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500.00 -2 500,00 -2 500,00 0.00 -2 500.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500.00 7 500,00 7 500.00 0,00 7 500,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 9 682 055,24 5 473 197,24 5 404 027,24 134 295,00 5 269 732.24 69 170,00 0.00 0,00 0,00 0.00 4 208 858,00 4 208 858.00 3 964 958.00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

przed zmianą 323 656,00 323 656.00 323 656,00 0,00 323 656,00 0,00 0 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000.00 0.00 5 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 328 656.00 328 656.00 328 656.00 0,00 328 656,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

90005 Ochrona poy/ietrza 
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 21 650.00 21 650,00 21 650,00 0.00 21 650,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0 00 0.00 0.00 0 00 0,00 0.00

zmniejszenie -2 500.00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0 00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0 00

po zmianach 19 150 00 19 150.00 19 150,00 0.00 19 150.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

90013 Schroniska dla zwierząt

przed zmianą 57 300.00 57 300.00 57 300,00 0,00 57 300.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500.00 0.00 2 500.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 59 800.00 59 800.00 59 800.00 0.00 59 800.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§ 
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z lego

Wydatki 
majątkowe

z tego

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z lego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych.

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 l 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań.

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w ad.5 ust 1

pkt 21 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 7 681 502.00 2 455 359.00 424 340.00 0 00 424 340.00 2 031 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 225 643.00 5 225 643.00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000.00 160 000.00 0.00 0.00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 00 0.00 0.00

po zmianach 7 841 502,00 2615 859,00 424 340,00 0,00 424 340.00 2191 519.00 0.00 0,00 0,00 0.00 5 225 643,00 5 225 643,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 6 700 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 5 200 000.00 5 200 000.00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 160 000.00 160 000.00 0,00 0,00 0.00 160 000,00 0.00 0,00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 6 860 000,00 1 660 000.00 0,00 0,00 0.00 1 660 000.00 0,00 0 00 0,00 0 00 5 200 000.00 5 200 000,00 0.00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 110 772 182,43 96 652 574,35 55 199 608,07 34 629 143,67 20 570 464,40 3 27B 375,44 34 741 847,10 2 272 743,74 0,00 1 160 000,00 14 119 608,08 14 119 608,08 4 137 729,84 0,00 0,00

zmniejszenie -177 839,46 -177 839,46 -177 839,46 0,00 -177 839,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 523 684,00 523 684,00 41 684,00 34 184,00 7 500,00 160 000,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

po zmianach 111 118 026,97 96 998 418,89 55 063 452,61 34 663 327,67 20 400 124,94 3 438 375,44 35 063 847,10 2 272 743,74 0,00 1 160 000,00 14 119 608,08 14 119 608,08 4 137 729,84 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXXVIII/.... /22 z dnia 21.12.2022r. Wzałączniku nr 2 do Uchwały XXI/248/21 z dnia 30.12.2021r. z poźn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 31 767 835,84 25 684,00 31 793 519,84

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

827 699,00 25 684,00 853 383,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 642 342,00 25 684,00 668 026,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14124 703,03 152 160,54 14 276 863,57

85395 Pozostała działalność 14 124 703,03 152 160,54 14 276 863,57

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 1 568 755,00 -175 339,46 1 393 415,54

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 152 585,00 5 500,00 158 085,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 667 000,00 322 000,00 10 989 000,00

855 Rodzina 22 213 011,76 3 000,00 22 216 011,76
85504 Wspieranie rodziny 237 420,00 3 000,00 240 420,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 757,00 3 000,00 88 757,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 677 055,24 5 000,00 9 682 055,24

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 323 656,00 5 000,00 328 656,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 323 656,00 5 000,00 328 656,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 650,00 -2 500,00 19 150,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 21 650,00 -2 500,00 19 150,00

90013 Schroniska dla zwierząt 57 300,00 2 500,00 59 800,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 57 300,00 2 500,00 59 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 681 502,00 160 000,00 7 841 502,00
92116 Biblioteki 6 700 000,00 160 000,00 6 860 000,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 500 000,00 160 000,00 1 660 000,00

Razem: 110 772 182,43 345 844,54 111 118 026,97

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr .3
do Uchwały nr XXXVIII- '22 
Rad)’ Miejskiej w Brusach 
z dnia 2112 2022 r

Dotacje do udzielenia w 2022 roku z budżetu podm iotom należącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6a do uchwały nr XXXI/248/21 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2021 r. z późniejszymi zmianami wprowadza się 
zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji
podmiotowe. przedmiotowe. celowe.

1 3 4 5 6

851 OCHRONA ZDROWIA 90 000,00
85111 Szpitale ogólne 90 000,00

Dotacia celowa na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego 90 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 660 000,00 5 200 000,00
92116 Biblioteki 1 660 000.00 5 200 000.00

Dotacia podmiotowa z budżetu dla samorządowe, instytucji kultury 1 660 000,00
Dotacia celowa na wydatki inwestycyjne 5 200 000.00

Ogółem 1 660 000,00 0,00 5 290 000,00



Elektronicznie podpisany przez.

Alicja Śrubkowska

dnia 5 grudnia 2022 r

Uchwała Nr 214/g31 l/F/III/22

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 5 grudnia 2022 r.

w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Brusy na lata 
2023 - 2032.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 230 
ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach:

1. Alicja Śrubkowska -przewodnicząca
2. Adam Kuczyński - członek
3. Katarzyna Renke - członek

pozytywnie opiniuje projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Brusy na lata 
2023 - 2032.

UZASADNIENIE

W dniu 14 listopada 2022 roku wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
zarządzenie nr 189/22 Burmistrza Brus z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Brusy na lata 2023-2032 
wraz z objaśnieniami przyjętych wartości.

Analiza treści opiniowanego dokumentu wykazała, że projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej został opracowany zgodnie z wymogami określonymi w art. 226, art. 227 
i art. 228 ustawy o finansach publicznych.

Ponadto Skład Orzekający stwierdził, że wielkości zaplanowanych wydatków bieżących 
w poszczególnych latach nie przekraczają dochodów bieżących. W związku z powyższym należy 
stwierdzić, że w roku 2023 została zachowana relacja określona z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych.

W wyniku analizy projektu wieloletniej prognozy finansowej pod względem merytorycznym 
Skład Orzekający stwierdził, że dług jednostki w roku 2023 wynosi 27.700.000,00 zł i stanowi 
28,32% zaplanowanych na ten rok dochodów budżetu.

Dokonując analizy danych zawartych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej oraz 
biorąc pod uwagę ciążące na gminie zobowiązania z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz 

Id: 64B3E79C-A39F-48A0-82CF-063C5EBD0706



planowane przychody ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 11.500.000,00 zł, Skład 
Orzekający stwierdził, że w 2023 roku wskaźnik spłat zobowiązań z powyższych tytułów został 
zaplanowany w wysokości 7,17%, przy dopuszczalnym limicie spłat zobowiązań na ten rok 
wynoszącym 19,30%. Również wiatach 2024-2032 kwota spłat nie przekracza dopuszczalnych 
górnych wysokości. Wobec powyższego Skład Orzekający stwierdza, że nie zostanie przekroczony 
wskaźnik określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający analizując objaśnienia przyjętych wielkości dochodów uznaje je za realnie 
uzasadnione. W objaśnieniach do projektu wieloletniej prognozy finansowej ujęto bowiem główne 
źródła dochodów, uwzględniając tendencje kształtowania się ich wielkości w oparciu o kwoty 
subwencji, dotacje celowe ujęte w projekcie ustawy budżetowej na 2023 rok. Objaśnienia do projektu 
wieloletniej prognozy finansowej zawierają również informacje dotyczące wielkości planowanych do 
realizacji wydatków w odniesieniu do planowanego ich wykonania na koniec roku poprzedzającego 
dany rok budżetowy objęty prognozą.

W objaśnieniach zawarto również informacje o wielkościach planowanych przychodów 
budżetu z podaniem ich poszczególnych źródeł i planowanego celu ich wykorzystania. Wielkości 
zaplanowanych rozchodów w latach 2023 - 2032 wynikają z harmonogramu spłat dotychczas 
zaciągniętych zobowiązań.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Niezależnie od powyższego Skład Orzekający wskazuje, aby na etapie podejmowania 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zachować szczególną ostrożność przy 
planowaniu przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy o finansach publicznych, 
od których uzależnione jest nie tylko sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, ale także spłata 
zaciągniętych zobowiązań. Należy bowiem zauważyć, że ustalona na dzień sporządzenia projektu 
uchwały kwota przychodów nie jest w pełni potwierdzona, ponieważ rok budżetowy jeszcze się nie 
zakończył, a zatem jest jedynie kwotą przewidywaną.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Alicja Śrubkowska

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Id: 64B3E79C-A39F-48A0-82CF-063C5EBD0706



Elektronicznie podpisany przez'

Alicja Śrubkowska

dnia 5 grudnia 2022 r

Uchwała Nr 215/g31 l/P/III/22

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 5 grudnia 2022 r.

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Brusy na 2023 rok oraz możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku żart. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 238 
ust.l pkt 2 i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach:

1. Alicja Śrubkowska
2. Adam Kuczyński
3. Katarzyna Renke 

- przewodnicząca
- członek
- członek

pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej gminy Brusy na 2023 rok oraz możliwość 
sfinansowania deficytu budżetu.

UZASADNIENIE

W dniu 14 listopada 2022 r. do tutejszej Izby wpłynęło zarządzenie nr 188/22 Burmistrza Brus 
z dnia 14 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej gminy Brusy na 
2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

Badając projekt uchwały budżetowej gminy Brusy na 2023 rok, Skład Orzekający stwierdził, 
że został on opracowany zgodnie z wymogami określonymi wart. 212, art. 214, 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy o finansach 
publicznych.

Przedłożony projekt budżetu określa planowane dochody budżetowe ogółem w kwocie 
97.816.360,83 zł, w tym: dochody bieżące w kwocie 74.330.612,04 zł oraz dochody majątkowe 
w kwocie 23.485.748,79 zł. Wydatki natomiast ustalono w łącznej kwocie 110.550.621,12 zł, w tym: 
wydatki bieżące w kwocie 73.329.977,93 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 37.220.643,19 zł.

Przychody zaplanowano w wysokości 15.734.260,29 zł z tytułu:
-wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.l pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 582.530,23 zł,

Id: D7A8D1A3-6158-4E59-98AD-A86F7F15B494



-wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
3.651.730,06 zł,
-sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 11.500.000,00 zł.

Rozchody budżetu zaplanowano w kwocie 3.000.000,00 zl przeznaczając je w całości na 
wykup obligacji komunalnych.

Zaplanowany deficyt budżetu na rok 2023 w wysokości 12.734.260,29 zł przewiduje się 
pokryć :
-przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych w kwocie 11.500.000,00 zł, 
-wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
651.730,06 zł,
-przychodami wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.l pkt 2 ww. ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 582.530,23 zł.

Ze względu na to, że zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 1, 6 i 8 ustawy o finansach publicznych 
deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być pokryty przychodami pochodzącymi: 
-ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
-z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 tej ustawy, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych, 
-z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, 
Skład Orzekający stwierdził, że planowany sposób pokrycia deficytu jest zgodny z prawem.

Został również spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych, który obliguje do zaplanowania w budżecie wydatków bieżących na poziomie nie 
wyższym niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych 
i wolne środki.

Na podstawie materiałów towarzyszących projektowi uchwały budżetowej, Skład Orzekający 
stwierdza, że w zakresie dochodów, opracowany został w układzie działów klasyfikacji budżetowej 
wraz z podaniem źródeł ich pochodzenia, zaś wydatki opracowane zostały w układzie działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe.

Projekt budżetu pod względem merytorycznym obejmuje możliwe do uzyskania dochody 
własne gminy z podziałem na dochody bieżące i majątkowe oraz wydatki na realizację 
obligatoryjnych zadań własnych jak też zadań zleconych.

W uzasadnieniu do budżetu podano ogólną podstawę oraz sposób kalkulowania planowanych 
dochodów i wydatków budżetowych.

Id: D7A8D1A3-6158-4E59-98AD-A86F7F15B494



Biorąc pod uwagę całość materiałów przedłożonych do zaopiniowania Skład Orzekający 
stwierdził, że projekt budżetu został opracowany zgodnie z prawem, a materiały jemu towarzyszące, 
pozwalają ocenić zamierzenia Burmistrza w zakresie realizacji zadań gminy.

W związku z powyższym Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Niezależnie od powyższego Skład Orzekający wskazuje, aby na etapie podejmowania 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zachować szczególną ostrożność przy 
planowaniu przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy o finansach publicznych, 
od których uzależnione jest nie tylko sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, ale także spłata 
zaciągniętych zobowiązań. Należy bowiem zauważyć, że ustalona na dzień sporządzenia projektu 
uchwały kwota źródeł planowanych przychodów nie jest w pełni potwierdzona, ponieważ rok 
budżetowy jeszcze się nie zakończył, a zatem jest jedynie kwotą przewidywaną.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Alicja Srubkowska

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Id: D7 A8D1A3-6158-4E59-98AD-A86F7F15B494 42



Uchwala Nr....... /..../22
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia...............2022r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Chojnickiego

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. , poz. 559 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 
i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala, co następuje

§1

1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa dróg powiatowych nr 2610G Kosobudy - 
Czersk oraz 2630G Kosobudy - Kinice na odcinku od ul. św. Nepomucena w Kosobudach 
do miejscowości Kinice” do kwoty 270.415,51 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt 
tysięcy czterysta piętnaście złotych 51/100);

2. Pomoc finansowa zostanie udzielona w 2023 roku.

§2

Upoważnia się Burmistrza Brus do podpisania umowy na udzielenie pomocy finansowej 
w kwocie określonej w § 1.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku.



UZASADNIENIE

Przedsięwzięcie dot. wspólnej realizacji projektu pn. „Przebudowa dróg powiatowych 

nr 2610G Kosobudy - Czersk oraz 263OG Kosobudy - Kinice na odcinku od ul. św. 

Nepomucena w Kosobudach do miejscowości Kinice”.

Przedmiotowe zadanie uzyskało dofinansowanie w wysokości 50% w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (2022).

Powiat Chojnicki w czerwcu br. zawarł umowy na realizację w/w zadania o wartości 

4.188.425,92 zł. Pomoc Gminy Brusy obejmuje 50% wkładu własnego kosztów dot. ścieżki 

rowerowej, chodników i kanalizacji deszczowej oraz 50% wkładu własnego nadzoru 

inwestorskiego nad ww. zakresem zadania

Mając powyższe na uwadze, uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały dot. 

udzielenia pomocy finansowej na realizację w/w zadania, którego Partnerem jest Gmina 

Brusy.



UCHWAŁA NR.....

RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia....... grudnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla Gminy Brusy na lata 2022-2036.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

- Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.),

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1.

Uchwala się Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Brusy na lata 2022-2036 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

N Y

mgr Grażyna FeLaka 
Nr upr 1066/

tucklJClw



UZASADNIENIE;

Podstawę prawną opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe stanowi art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), zgodnie z którym wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) opracowuje projekt założeń. Sporządza się go dla obszaru gminy, co najmniej 

na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. Należy wskazać, 

że zgodnie z art. 18 ust. 1 wskazanej ustawy do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia 

w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy: planowanie i organizacja zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy; planowanie oświetlenia miejsc 

publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy; finansowanie oświetlenia ulic, placów i 

dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy, planowanie 

i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii i promocję rozwiązań 

zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy. Ponadto zgodnie z zapisami art. 7p ust. 1 

pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 559 

z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz 

gaz.

Zgodnie z zapisem w art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (j. t. Dz. U. z 2022 poz. 1029 z późn. 

zm.), organ administracji opracowujący projekt dokumentu może po uzgodnieniu 

z właściwymi organami, o których mowa w art. 57 i 58 ww. ustawy, odstąpić 

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, 

że realizacja postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 

na środowisko.

W piśmie z dnia 04.11.2022 r. (znak: ONS.9022.1.55.2022.AR) Pomorski Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny wyraził opinię, że dla wyżej wymienionego projektu nie 

zachodzą przesłanki do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w 

trybie art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko.

W piśmie z dnia 22.11.2022 r. (znak: RDOŚ-Gd-WOO.410.59.2022.AM.l.) 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku wskazał, że projekt nie zalicza się do 

dokumentów wyszczególnionych w art. 46 ust. 1 pkt. 1 ustawy OOŚ (tzw. planistycznych) oraz, 



że projekt nie wyznacza ram realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, o których mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. W dokumencie nie wskazuje 

się konkretnych przedsięwzięć, o których mowa w ww. rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

10 września 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

które miałyby być realizowane oraz, że przewiduje się, że realizacja zapisów przedmiotowego 

dokumentu nie będzie powodować znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko, w 

tym na obszary objęte ochroną. Można przyjąć, że przedmiotowy projekt dokumentu nie zalicza 

się również do dokumentów wymienionych w art. 46 ust. 1 pkt 3 ustawy OOŚ, tj. dokumentów, 

których realizacja może spowodować znaczące oddziaływanie na obszary Natura 2000. 

Reasumując powyższe Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku stwierdza, iż 

projekt przedmiotowego dokumentu nie stanowi dokumentu, o którym mowa w art. 46 lub w 

art. 47 ustawy OOŚ, zatem wyrażenie stanowiska w zakresie odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego Projektu, nie ma 

podstaw prawnych. Wobec powyższego wyrażenie stanowiska w zakresie odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

Projektu, nie ma podstaw prawnych.

Mając powyższe na uwadze stwierdza się odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Brusy na lata 2022-2036.

Ponadto zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne 

oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko Burmistrz Brus zawiadomił o wyłożeniu 

do publicznego wglądu projektu Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Brusy na lata 2022-2036. Dokument był wyłożony 

do publicznego wglądu w Urzędzie Miejskim w Brusach, ul. Na Zaborach 1, 89-632 Brusy, 

w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu w dniach 

od 28.10.2022 do 17.11.2022 r. W wyznaczonym terminie, do wyłożonego do wglądu 

publicznego dokumentu nie wpłynęły uwagi.

Projekt Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Brusy na lata 2022-2036 uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa 

Pomorskiego. W związku z powyższym, zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały.



Uchwala Nr XXXVIII/..../22

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 21 grudnia 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Brus

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000)

Rada Miejska w Brusach uchw ala, co następuje:

§1

Skargę pani A.W. z dnia 12 grudnia 2022r. na działalność Burmistrza Brus uznaje się za 
bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując go do 
poinformowania składających skargę o sposobie jej rozpatrzenia.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Brusy.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:
W dniu 12 grudnia 2022r. do Rady Miejskiej w Brusach wpłynęła skarga 

na Burmistrza Brus w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych 

prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 

burmistrza jest rada gminy. Mając na względzie powyższe rada przystąpiła do rozpatrzenia 

przedmiotowej skargi. Zgodnie z § 55 ust 2 Statutu Gminy Brusy, Przewodniczący Rady 

niezwłocznie przekazał skargę do prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania 

opinii oraz przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o analizę dostępnych materiałów oraz 

postanowień Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku II SAB/Gd 118/22 z 22 

listopada 2022 r., II SAB/Gd 119/22 z 21 listopada 2022 r., II SAB/Gd 120/22 z 8 listopada 

2022 r„ II SAB/Gd 121/22 z 17 listopada 2022 r., II SAB/Gd 122/22 z 18 listopada 2022 r.. 

II SAB/Gd 129/22 z 24 listopada 2022 r. uznała skargę za bezzasadną, swoją decyzję 

argumentując następującymi faktami:

Gmina Brusy udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP (miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego) i SUIKZP (studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego) zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 

o infrastrukturze informacji przestrzennej (j.t. Dz.U. z 2021 r. poz. 214) za pomocą usługi 

danych przestrzennych pobierania tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części 

oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". Realizacja usługi 

pobierania jest oparta o standard ATOM.

W dokumencie „Standardy Danych i Usług Danych Przestrzennych” publikowanym przez 

Departament Architektury Informacyjnej Państwa, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

stwierdza się, że: Implementacja dwóch rodzajów usług pobierania (spełniających minimalne 

wymagania funkcjonalne oraz spełniających pełne wymagania funkcjonalne) jest możliwa 

poprzez:

• Usługi pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych

• Usługi pobierania z bezpośrednim dostępem



Usługa ATOM jest właśnie usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub 

elementów zestawów) danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie 

Geopoilal.gov.pl prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii.

Adres usługi pobierania ATOM publikującej dane dla Gminy Brusy to:

• https://mpzp.igeomap.pl/atom

o wywołanie usługi wskazujące na zbiór MPZP 

https://mpzp.igeomap.pl/atom7gm ina=220202&typ=l

o wywołanie usługi wskazujące na zbiór SUIKZP

https://mpzp.igeomap.pł/atom?gmina=220202&typ=2

Adres usługi został zgodnie z przepisami zgłoszony jest do Ewidencji zbiorów i usług danych 

przestrzennych prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii i widoczny jest 

na stronie https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt-220202&temat=3.4

Dodatkowo adres usługi pobierania ATOM jest wyszczególniony w metadanych dla zbioru 

dostępnych poprzez usługę wyszukiwania.

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, 

zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem 

elektronicznym - co wynika z par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 

przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego.

Zgodność ze schematem oznacza m.in., że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty 

wymagane w rozporządzeniu tj.: app:AktPlanowaniaPrzestrzennego (akt planowania 

przestrzennego) app: Rysunek AktuPlanowaniaPrzestrzennego (rysunek aktu planowania 

przestrzennego), app:DokumentFormalny (dokument powiązany z aktem planowania 

przestrzennego).

Jak wyjaśniono wcześniej zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz 

są zgodne ze specyfikacją danych i wymaganiami rozporządzenia, a Gmina Brusy 

nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane 

wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie, bez ograniczeń i nie wymagają 

jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie 

z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez Główny Urząd 

Geodezji i Kartografii i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP 



i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej.

Biorąc pod uwagę powyższe skargę należy uznać za bezzasadną.

POUCZENIE: zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - Rada 

Miejska w Brusach informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli skarżący 

ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności - wówczas Rada Miejska w Brusach może 

podtrzymać swoje stanowisko nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania o tym skarżącego.



2022-12-12

Dane nadawcy

Skarga do Rady Gminy

Wpłynęło •

Nr

Opinia skarbowa............................ ;

Dane adresata

URZĄD MIEJSKI W BRUSACH (89-632 BRUSY, WOJ. POMORSKIE)

SKARGA

Skarga

Treść skargi w załączniku.

Załączniki:

1. Skarga - Brusy (D.pdf

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu: 
2O22-12-12T13;O1:28.136+01:00

Podpis elektroniczny



Łódź, 12.12.2022 r.

Skarżąca:
A W

Skrytką ęPUAP:

Orgąn;
Rada Miasta i Gminy Brusy 
ul. Na Zaborach 1, 89-632 Brusy

SKARGA

Na podstawie art. 63 Konstytucji RP oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego, lub na mocy interpretacji urzędników w ramach 
dyspozycji art. 222 Kpa, składam skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Brusy, w związku z 
niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym:

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r poz. 503 ze zm.),

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 
2021 r poz. 214),

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 
2010 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania 
i usług przekształcania,

- rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 
zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916).

Uzasadnienie

1. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne 
oraz niektórych innych ustaw zmieniając treść ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadziła między innymi z dniem 31.10.2020 r. (a 
więc ponad dwa lata temu !!!) obowiązek nieodpłatnego udostępniania przez gminy 
danych przestrzennych tworzonych dla aktów planowania przestrzennego 
uchwalanych od tego dnia, za pośrednictwem usług danych przestrzennych, w tym 
usługi pobierania, o której mowa w art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o 
infrastrukturze informacji przestrzennej. Od dnia 31.10.2022 r. obowiązek ten dotyczy 
wszystkich obowiązujących na terenie gminy aktów planowania przestrzennego.



Z informacjami dotyczącymi usług danych przestrzennych można zapoznać się na stronach 
Departamentu Architektury informacyjnej Państwa w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, gdzie m.in. zamieszczono artykuł pt: “Standardy Danych i Usług Danych 
Przestrzennych”, który jest dostępny pod linkiem: 
https://wmgov.pl/web/ia/standardy-danych-i-uslug-danych-przestrzennych.

Opisując ww. obowiązek w sposób najbardziej zwięzły, można powiedzieć, że polega on na 
tym, aby każdy zainteresowany mógł pobrać na swój komputer kopię zbioru danych 
przestrzennych utworzonych dla aktów planowania przestrzennego (APP) oraz, gdy jest to 
wykonalne, miał zapewniony bezpośredni dostęp do tego zbioru, czyli pobierał ten zbiór 
Online, co w praktyce oznacza dostęp do najaktualniejszej wersji zbioru. Jest to o tyle ważne 
dla osób i instytucji zajmujących się analizą danych, iż zbiory i dane nieustannie podlegają 
aktualizowaniu, i tylko dostęp online (czyli bezpośredni dostęp) umożliwia analizowanie 
zawsze aktualnych danych, bez konieczności pobierania na swój komputer zbioru oraz 
weryfikowania czy i w jakim stopniu zmienił się on w stosunku do poprzedniej wersji. 
Bezpośredni dostęp do zbioru danych przestrzennych APP zapewniony zostaje poprzez raz 
pobrany z Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych adres URL usługi pobierania. 
Adres ten, podobnie jak adresy pozostałych wymaganych usług sieciowych (wyszukiwania i 
przeglądania), Organ zgłasza do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych 
prowadzonej przez Głównego Geodetę Kraju. Zgłoszenia dokonuje się zgodnie ze wzorem 
stanowiącym Załącznik do rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 28 listopada 
2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji zbiorów i usług danych 
przestrzennych objętych infrastrukturą informacji przestrzennej. Widniejący na Ewidencji 
adres usługi pobierania powinien umożliwiać “pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, 
gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów" (art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej).

Zakres danych przestrzennych, które należy utworzyć, aktualizować i udostępnić (za 
pośrednictwem usług sieciowych), określa rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916). W § 
3 ust 2 mowa jest, że “w zbiorze danych przestrzennych gromadzi się dane o następujących 
obiektach przestrzennych: 1) akcie planowania przestrzennego, (...) 2) rysunku aktu 
planowania przestrzennego, (...) 3) dokumencie powiązanym z aktem planowania 
przestrzennego”.

Natomiast zgodnie ze stanem faktycznym, w Ewidencji zbiorów i usług danych 
przestrzennych widnieją obecnie dwa adresy usług pobierania (WFS i ATOM) dotyczące 
zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Miasta i Gminy Brusy, z których 
żaden nie zapewnia bezpośredniego dostępu do zbioru zawierającego wymagane 
obowiązującymi przepisami prawa trzy obiekty przestrzenne (akt planowania 
przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego oraz dokument powiązany z 
aktem planowania przestrzennego).

2. W tym miejscu należy dodać, że przy analogicznym sposobie udostępniania danych 
przestrzennych przez Gminę Zator, Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie 
wyrokiem z dnia 9 listopada 2022 r. (sygn. akt II SAB/Kr 198/22) stwierdził że Burmistrz 
Zato r a dopuścił się bezczynności polegającej na zapewnieniu prawidłowego dostępu 
do danych przestrzennych z zakresu “zagospodarowania przestrzennego” (wyrok pod 



linkiem: https://www.dropbox.eom/s/3cnz6yiz505s6lk/ll%20SAB%20Kr%20198.22%20-%20  
Wyrok%20z%20dn.%2009.11.2022r..pdf?dl~0).

3. Opisana sytuacja w praktyce oznacza wydatkowanie środków publicznych na 
zapewnienie dostępu do danych przestrzennych niespełniających wymagań 
przepisów prawa obowiązujących od ponad dwóch lat. Wydaje się to całkowicie 
niezrozumiałe.

Z korespondencji, którą przeprowadziłam w tej sprawie z Organami, rodzi się pytanie: na co 
zostały wydane pieniądze publiczne i dlaczego nie wyegzekwowano od wykonawcy 
usługi zgodnej z obowiązującymi przepisami. Co więcej, odpowiedzi, których udzielały mi 
Organy, wykorzystując argumentację wykonawcy, zawierały stwierdzenia wprost niezgodne 
z przepisami. Sytuacja ta może wskazywać na brak wiedzy merytorycznej wśród 
pracowników urzędów.

W tej sprawie rodzą się także inne pytania: jakie koszty zostały poniesione do tej pory na 
prowadzenie zbiorów i usług danych przestrzennych dotyczących aktów planowania 
przestrzennego oraz czy były to wydatki współfinansowane z funduszy UE.

W tym miejscu warto dodać, że narzędzia do prowadzenia i udostępniania zbiorów danych 
przestrzennych z tego tematu są dostępne na rynku już za około 2,5 tys. zł.

4. Należy także zauważyć, że opisane wyżej działania ograniczają dostęp do informacji 
publicznej utrudniając działania potencjalnym inwestorom z terenu co najmniej Unii 
Europejskiej, gdyż mamy tu do czynienia z udostępnianiem danych w sposób jednolity w 
ramach UE. Sytuacja ta dodatkowo naraża gminę na ryzyko odszkodowań w związku z 
naruszeniem praw majątkowych osób zainteresowanych dostępem do tych danych.

5. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z Art. 105 Kpa, jeżeli Organ naprawi obecną sytuację 
poprzez zapewnienie dostępu do danych przestrzennych dotyczących aktów planowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz gdy nie będzie to 
sprzeczne z interesem społecznym, jestem skłonna wystąpić o umorzenie postępowania. 
Mając na uwadze złożoność sprawy, zapraszam do szczegółowego zapoznania się z 
problemem na spotkaniu online, z możliwością zadawania pytań, codziennie od godz. 10:00 
pod linkiem: . Ponadto zachęcam do zapoznania się, poparcia 
i rozpropagowania petycji do Prezesa Rady Ministrów, której celem jest uzdrowienie 
obecnego stanu, link do petycji:

https://youtu.be/N5UrjusRHIA

https://www.petycjeonline.com/do prezesa rady ministrów o odblokowanie dostpu do da 
nych_przestrzennychdla_ miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego _zgodn 
ie z przepisami prawa

Proszę o kierowanie wszelkiej korespondencji za pośrednictwem platformy ePUAP na adres 
skrytki: _ • , • ■

A W-


